

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2018
- b) Licitação Nr.: 1/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 01/03/2018
- e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Eletrodomésticos e Equipamentos Eletrônicos para utilização nos CRAS - Serviços PAIF/SCFV da Secretaria Municipal de Assistência Social.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME (7627)**

4 Refrigerador Tipo "Duplex"C/ 2 portas 220V. Apresentação: Na cor Branca. Capacidade igual ou superior a 300l, capacidade mínima do freezer 47l, capacidade mínima do refrigerador 253l. Dimensões iguais ou superiores a 153,9 x 61,6 x 69,1cm, peso aproximado: 48Kg. Características: Classe A em consumo de energia, selo Procel, sistema de degelo frost free, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: CONSUL	UN	1,00	0,0000	1.600,00	1.600,00
---	----	------	--------	----------	----------

Lages, 1 de Março de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME (7627)**

7	Televisor TV tela de LED 42". Apresentação: Na cor Preta. Polegadas igual ou superior a 42. Características: Tipo led; exibição: widescreen (16:9). Vídeo: resolução mínima full hd com 1.920 pontos (h) x 1.080 linhas (v); contraste dinâmico: igual ou superior a 100.000: 1 (cem mil por um); taxa mínima de atualização da tela: de 120hz. Áudio: potência de saída: igual ou superior a 10w x 2 rms; estéreo; sap; saída de áudio digital; conexão para cabo de rede ethernet (LAN) integrado ao gabinete; mínimo uma entrada USB (versão mínima 2.0); igual ou superior a duas entradas HDMI (versão mínima 1.4); igual ou superior a duas entradas de RF (terrestre/cabo); sintonizador digital de tv integrado (isdb-tb); compatível com o sistema brasileiro de tv digital (sbtvd); transmissão/recepção de tv nos sistemas NTSC, PAL-M, PAL-N, frequência 120Hz, voltagem 220V, controle remoto, cabo de força. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TOSHIBA	UN	2,00	0,0000	1.900,00	3.800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.400,00</b>

**VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (7523)**

1	Batedeira Branca 220v. Apresentação: Na cor branca. Dimensões iguais ou superiores a 33x44x24cm. Peso igual ou superior a 3kg. Embalagem contendo 1 Batedeira; 1 Tigela; 1 Par de Batedores; 1 Manual de Instruções; 1 Certificado de Garantia. Características: Capacidade igual ou superior a 3.900ml. Trava automática e disco regulagem altura tigelas, 5 velocidades ou mais, batedores em aço para massas leve e média. Material: metal e plástico. Tigela: plástico. Voltagem 220v. Potência igual ou superior a 300W. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: PHILIPS	UN	3,00	0,0000	313,00	939,00
---	---	----	------	--------	--------	--------

Lages, 1 de Março de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (7523)**

2	Fogão Industrial 6 Bocas C/ Forno. Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a (80x150x84)cm (AxLxP). Características: Modelo de centro, para uso sobre piso. Com estrutura em aço. Revestido em aço carbono com pintura eletrostática; alimentação a gás GLP; com 06 (seis) queimadores duplos com ajuste gradual de chamas; queimador em ferro fundido com pintura termo resistente, manipulou em baquelite individuais; grelha em ferro fundido com pintura termo resistente; medindo no igual ou superior a (40x40)cm; com forno pintado em esmalte preto; com 1 prateleira removível e regulável; porta do forno em vidro panorâmico; em paredes e fundo duplos isolados com lã de vidro chapa nº 18 (1,25mm), sendo aceita outra de maior resistência; acendimento manual; registros de gás com manipulou expostos; travamento mecânico na porta do forno; 4 pés fixos, garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENANCIO	UN	3,00	0,0000	1.584,00	4.752,00
5	Bebedouro eletrônico c/ filtro 20L. Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. Para garrações de 10 e 20 litros de água. Características: Material plástico injetado, opções de temperatura gelada e natural, bandeja coletora de resíduos removível, alimentação 220v, potência (w) 75w, consumo (Kw/h) 0,07Kw/h, dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 38,5x28x28cm, peso aproximado do produto - Kg 2,25kg, garantia mínima do fornecedor de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: POLAR	UN	4,00	0,0000	347,00	1.388,00
6	Cilindro Laminador de Massas Elétrico. Apresentação: Na cor Branca. Dimensões e peso iguais ou superiores a (CxLxA): 43,5 x 34,5 x 24,0cm, 11kg. Características: Rolos em aço cromado, abertura regulável entre os rolos, manipulou em polipropileno para ajuste na espessura da massa, raspadores para não grudar a massa, motor protegido com carenagem de ABS antichamas, base em MDF, pés emborrachados, motor de 1/4 cv, voltagem: 220 volts, frequência: 60 hz, rpm do motor: 1630/1690 rpm, rpm dos rolos: 56/58 rpm. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: ANODILAR	UN	1,00	0,0000	395,83	395,83

Lages, 1 de Março de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (7523)**

8	Projektor Multimídia de no mínimo 2.700 lumens. Apresentação: Unidade em caixa inviolada contendo 01 projetor na cor preto ou branco, 01 controle remoto com 02 pilhas AA, 01 cabo de alimentação, 01 cabo usb, 01 cd com documentação do projetor, 01 cd com software do projetor, termo de garantia e bolsa para transporte. Características: Com resolução nativa (utilizando-se cabo SVGA) de 800x600 pixels, estendendo-se até no mínimo 1920x1200. Relação de aspecto nativa de 4:3 e compatibilidade com 16:9. Compatibilidade de vídeo NTSC / PAL / HDTV / EDTV, entre outros. Taxa de contorno mínima de 20.000:1. Lente UHP ou UHE com foco e zoom manuais e vida útil em modo normal (não econômico) de no mínimo 4.000 horas. Nível de ruído de no máximo 38dBa. Podendo ser projetado em montagem frontal, retroprojeção ou pendurado no teto. Taxa de contraste de no mínimo 13.000:1. Com um alto-falante de no mínimo 2W de potência. Parte superior do aparelho contendo no mínimo os botões Power, Source, Mode, Menu, Resync e 04 direcionais, além de luzes indicando Power, Lamp e Temp. Largura máxima de 32cm e altura máxima de 9 cm. Peso máximo de 2,6Kg. Bivolt. Conexões mínimas: 01 HDMI, 02 VGAs (in), 02 Áudio stereo mini jack (01 entrada e 01 saída), 01 mini-usb, 01 S-vídeo, 01 vídeo (RCA). Garantia mínima de 01 ano (aparelho) e 03 meses (lâmpada). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: ACER	UN	1,00	0,0000	1.800,00	1.800,00
---	---	----	------	--------	----------	----------

**Total do Fornecedor: 9.274,83**

**Total Geral: 14.674,83**

Lages, 1 de Março de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco